
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero    1005 del 06/07/2021

OGGETTO: DEL BONO VINCENZO.  ASSUNZIONE  A TEMPO  DETERMINATO E  A 
TEMPO PIENO AL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CAT. C. IMPEGNO DI SPESA.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con nota del 02.07.2021, il dirigente ad interim del Servizio Appalti e contratti manifestava 
la necessità, per esigenze  temporanee ed eccezionali, di supprtare l’U.O. grandi appalti di un’unità 
di personale per almeno quattro mesi,  per l’espletamento di gare di appalto derivanti  da ingenti 
finanziamenti di cui la Provincia di Modena è stata recentemente destinataria, legati in particolare 
all’edilizia  scolastica,  nonché  in  considerazione  della  contestuale  prossima  assenza  di  una 
dipendente a seguito di aspettativa.

Il  comma  2  dell'art.  36  del  D.Lgs.  165/01  prevede  che  le  Amministrazioni  Pubbliche 
sottoscrivano contratti a tempo determinato con i vincitori  e gli idonei delle proprie graduatorie 
vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato, inibendo la possibilità di bandire concorsi per 
assunzioni a tempo determinato.

Con la Delibera di Consiglio n. 85 del 14.12.2020 e SS.MM. è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021 - 2023 contenente il Piano Triennale di fabbisogno del per 
sonale  2021-2023 nel  quale  è  riportata  anche  la  complessiva  disponibilità  economica  da  poter 
utilizzare per il lavoro flessibile.

Si dà atto  inoltre  che con determinazione n.  492 del 08.04.2021 del  Direttore dell’Area 
Amministrativa è stata approvata la graduatoria definitiva della selezione pubblica, per soli esami, 
per la copertura di due posti al profilo professionale di Istruttore amministrativo Cat. C, dalla quale 
si attinge per la presente assunzione a tempo determinato.

Si dà atto infine che la graduatoria in oggetto è tutt’ora vigente e che è stata acquisita la 
disponibilità del sig. Del Bono Vincenzo, posizionatosi al 14° posto della graduatoria sopra indicata, 
ad accettare l’incarico a tempo determinato.

Visto il rispetto da parte della Provincia di Modena delle condizioni di legge previste per 
poter procedere ad assunzioni.

Visto l’art. 50 del CCNL 21/05/2018 che prevede al comma 2 per i contratti a termine la 
durata massima di trentasei mesi, ritenendo ad oggi congruo il periodo di assunzione richiesto dal 
dirigente competente comunque inferiore a trentasei mesi.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Personale e Sistemi informativi 
e Telematica dott. Raffaele Guizzardi.

Determinazione n. 1005 del 06/07/2021   - pag. n. 1



Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessata è la Provincia di Modena, 
con  sede  in  Modena,  viale  Martiri  della  Libertà  34,  e  che  il  responsabile  del  trattamento  dei 
medesimi dati è il Direttore dell'Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 ed 
in attuazione del Regolamento UE 679/2016 sono contenute nel “Documento Privacy” di cui l'inte- 
ressato  potrà  prendere  visione  presso  la  segreteria  dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di 
Modena e nel sito internet dell'Ente www.provincia.modena.it.Il responsabile della protezione dei 
dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all’indirizzo  di  posta  elettronica 
responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di utilizzare la graduatoria della Provincia di Modena, approvata con determinazione n. 492 
del  08.04.2021  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  della  selezione  pubblica,  per  soli 
esami, per la copertura di due posti al profilo professionale di Istruttore amministrativo Cat. 
C, dalla quale si attinge per la presente assunzione a tempo determinato;

2)di procedere all'assunzione del Sig. Del Bono Vincenzo, nato a Napoli il 18.10.1964, che ha 
dichiarato la propria disponibilità, con effetti dal 12.07.2021 e fino al 11.11.2021, mediante 
sottoscrizione di apposito contratto individuale ex art. 19 C.C.N.L. 21.5.2018;

3)di impegnare la spesa complessiva per il periodo 12.07.2021 – 11.11.2021, ammontante a €. 
10.527,36 come di seguito:
•  quanto  a  €  7.531,26 al  cap.  1527 “Retribuzioni  lorde  personale  manutenzione  e  lavori 
speciali strade, amm.vo area ” del P.E.G. 2021;
•  quanto  a  €  2.343,36  al  cap.  1522  “Contributi  a  carico  della  Provincia  personale 
manutenzione e lavori speciali strade, amm.vo area” del P.E.G. 2021;
• quanto a € 652,74 al cap. 2367 “Versamento imposta IRAP personale manutenzione e lavori 
speciali strade, amm.vo area” del P.E.G. 2021;

4)di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

5)di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Contabilità  del  personale  e  Selezioni 
dell’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

6)di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia  Romagna,  sede di  Bologna, 
entro 60 giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’Ente. Ovvero 
avanti il Giudice Ordinario, per le materie di relativa competenza, nei termini previsti dalla 
legge.

Determinazione n. 1005 del 06/07/2021   - pag. n. 2



Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1005 del 06/07/2021   - pag. n. 3


